SỞ Y TẾ NGHỆ AN
TRUNG TÂM Y TẾ QUỲ CHÂU
Số:        /QĐ-TTYT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quỳ Châu, ngày       tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
V/v kiện toàn Ban chỉ đạo Phòng, chống dịch Covid-19

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ QUỲ CHÂU

Căn cứ Luật số 03/2007/QH12 ngày 21 tháng 11 năm 2007 phòng, chống bệnh truyền nhiễm;

Căn cứ Quyết định số 30/2017/QĐ-UBND ngày 23/02/2017 của UBND tỉnh Nghệ An về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch – Nghiệp vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Phòng, chống dịch Covid-19 của Trung tâm Y tế Quỳ Châu gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Ông Đặng Tân Minh

Giám đốc

Trưởng ban;

2. Ông Vi Văn Thắng

Phó giám đốc

Phó trưởng ban;

3. Ông Lô Thanh Quý

Phó giám đốc

Phó trưởng ban;

4. Ông Hoàng Anh Hiệp

Phó giám đốc

Thành viên;

5. Ông Hà Văn Hải

TP KH-NV

Thư ký;

6. Bà Lang Thị Nga

TK Nội Nhi Lây

Thành viên;

7. Bà Vi Thị Xuân

TK Khám bệnh

Thành viên;

8. Bà Tống Thị Mỹ Châu

TP Điều dưỡng

Thành viên;

9. Ông Mạc Thành Linh

PTK Dược-VTYT

Thành viên;
10. Ông Lê Hữu Ngọc

TP Tài chính-Kế toán
Thành viên;

12. Bà Tống Thị Hằng

TP Tổ chức-Hành chính
Thành viên;

13. Ông Nguyễn Trọng Khánh

PTK KSBT-HIV/AIDS
Thành viên;

14. Ông Phan Xuân Đức

PTK YTCC

Thành viên;
15. Bà Cao Thị Huyền

PTK XN-CĐHA

Thành viên;

16. Ông Trần Anh Tuấn

Khoa Nội Nhi Lây

Thành viên;

17. Bà Lương Thị Loan

Phòng KH-NV

Thành viên.

Điều 2. Ban chỉ đạo Phòng, chống dịch Covid-19 của Trung tâm Y tế Quỳ Châu có nhiệm vụ:

- Thường xuyên theo dõi, giám sát chặt chẽ tình hình dịch Covid-19 trên thế giới, trong nước, trong tỉnh và tại địa phương.

- Tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19, đảm bảo nguồn lực cho công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện.

- Tổ chức công tác kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh tại cơ sở; Triển khai các biện pháp phòng, chống dịch hiệu quả.

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan truyền thông đại chúng tổ chức tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch bệnh.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 58/QĐ-TTYT ngày 10/8/2020.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KHNV.
	GIÁM ĐỐC

Trưởng các khoa, phòng liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.
PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN CHỈ ĐẠO
PC BỆNH VIÊM PHỔI CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA VI RÚT CORONA

1. Ông Đặng Tân Minh, Trưởng ban: Chỉ đạo chung;

2. Ông Vi Văn Thắng, Phó trưởng ban: Chỉ đạo công tác giám sát dịch tễ tại các xã, thị trấn. Trực tiếp chỉ đạo công tác phòng chống dịch tại các trạm y tế xã, thị trấn Tân Lạc.

3. Ông Lô Thanh Quý, Phó trưởng ban: Chỉ đạo công tác điều trị bệnh viêm phổi cấp do chủng vi rút mới của corona theo phác đồ của Bộ Y tế và các văn bản hướng dẫn khác.

4. Ông Hà Văn Hải, Thư ký: Phụ trách công tác truyền thông về tình hình dịch bệnh do chủng mới của vi rút corona; liên tục cập nhật các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của ban, ngành cấp trên; kết nối việc việc tổ chức khám bệnh, điều trị tại đơn vị, phối kết hợp giữa công tác điều trị và dự phòng, giám sát dịch tễ. Thông tin báo cáo kịp thời theo quy định.
5. Bà Lang Thị Nga, Thành viên: Chỉ đạo công tác thu dung, cách ly, cấp cứu, điều trị các ca bệnh lây truyền qua đường hố hấp, bệnh nhân bị bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút corona (ngay cả bệnh nhân có dấu hiệu nghi ngờ).

6. Bà Vi Thị Xuân, Thành viên: Chỉ đạo công tác phân loại bệnh nhân tại khu vực đón tiếp, phân luồng và khám, tư vấn tại phòng khám riêng. Phối hợp tốt với Phòng KH-NV, Khoa Nội Nhi Lây để cách ly, điều trị tốt cho bệnh nhân.

7. Ông Hoàng Anh Hiệp, Thành viên: Chỉ đạo công tác hậu cần, chuẩn bị cơ số thuốc cấp cứu, dịch truyền, trang thiết bị hồi sức: Máy thở, monitor theo dõi người bệnh, vật tư thiết bị y tế và phương tiện phòng hộ cá nhân, hóa chất khử khuẩn

8. Ông Mạc Thành Linh, Thành viên: Chuẩn bị cơ số thuốc cấp cứu, dịch truyền, trang thiết bị hồi sức: Máy thở, monitor theo dõi người bệnh, vật tư thiết bị y tế và phương tiện phòng hộ cá nhân, hóa chất khử khuẩn.
9. Bà Tống Thị Mỹ Châu, Thành viên: Chỉ đạo hệ thống điều dưỡng công tác chăm sóc, cách ly và tư vấn sức khỏe cho người bệnh.